

Skolebestyrelsesmøde d. 21. september 2022 19.00 til 21.30

	Referat	Tovholder
1.	Sang	LL
2.	<p>Evaluering af forældremøderne</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fællesdelen fungerede godt - Godt oplæg og det ville måske have været godt at det lå inden klassesdelen, dels da det affødte områder forældrene med fordel kunne tale om og det kunne give mere tid i de klasser, der havde brug for det, hvis klassesdelen havde ligget efter fællesdelen - Et medlem af bestyrelsen har fået spørgsmål til hvorfor det ikke var delt i år i indskoling, altså nogle klasser før fællesdelen og nogle efter, da det giver problemer i nogle hjem - Indskolingens lærere oplever ikke forældremøderne fungerer, der er ikke stor tilslutning (ok i nogle klasser), emne: generelt er der for mange forældre der ikke kommer, hvordan får vi ændret på det? - Forældre aftalen opleves af personalet som en aftale der laves, men ikke nødvendigvis overholdes og hvor stiller det skolen? - Der er ikke kommet forslag fra forældrene til punkter på dagsordenen - Fokus kunne være, at lærerne kommer med et emne de gerne vil diskutere med forældrene <p>Beslutning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>vi tager emnet forældremøder på i december og her tages beslutning om der skal arrangeres et oplæg i foråret, som evt. kunne tiltrække flere forældre</i> 	alle
3.	<p>Orientering om Elevernes faglige udvikling i folkeskolen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er en handleplan der er vedtaget på B & U mødet i august og udsprunget af arbejdet med kvalitetsrapporten i foråret - https://dagsordener.struer.dk/vis?id=4e2dd2a0-94f6-4a71-9789-1701ccf79396 <p><i>Orientering givet</i></p>	Karen
4.	<p>Budget</p> <ul style="list-style-type: none"> - År til dato vedhæftet for skole og SFO <p><i>godkendt</i></p>	Karen
5.	<p>Meddelelsesbogen og evaluering</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kort intro og oplæg til det materiale der kommer ud til bestyrelsen og som skal behandles på oktober mødet 	Karen

	<p><i>Orientering givet og Lotte og Karen sammensætter et materiale som bestyrelsen skal læse inden næste møde. Det skal danne baggrund for den drøftelse der skal være i bestyrelsen om emnet.</i></p>	
6.	<p>Høring om budget 2023-26</p> <ul style="list-style-type: none"> - Materialet er udsendt til bestyrelsen torsdag d. 15. september 2022 og opdatering på Landsbyordningen er vedlagt. Nu med rigtige tal. <p><i>Bestyrelsen vil i et høringssvar give deres mening om de to rammebesparelser der ligger i forslaget. Bestyrelsen vil ikke sige ja eller nej tak til landsbyordning, men ønsker mere tid til at undersøge om den kan pege på besparelser og synergier på landbysordning. Bestyrelsen er klar over at findes pengene ikke på en Landsbyordning skal de findes et andet sted i centeret. Bestyrelsen har fokus på om de eventuelle besparelser på ledelse, administration og synergier forslaget ligger op til, er realistiske i forhold til at drive en landsbyordning af Langhøjs størrelse. Personalet er optaget af at have ledelse tæt på og at have synlig ledelse og er bekymret for, at en landsbyordning vil betyde at alle personaler samlet oplever at ledelsen er kommet længere væk. En eventuel centralisering af dagplejen vil give mindre ledelse i en landsbyordning – hvad vil det betyde? (har lige været i høring i dagtilbud og er ikke afgjort endnu) Lonni, Jens og Karen laver et udkast til høringssvar fredag d. 23. september.</i></p>	alle
7.	<p>Personalets dag onsdag d. 5. oktober</p> <ul style="list-style-type: none"> - Her plejer der at blive sagt god aften til medarbejderrepræsentanterne og punktet behandles uden dem. 	Forældre

Næste møde 25. oktober (er ændret fra d. 26. oktober)